
8

O 
04* 

-ø 

Q. 

Ž Ď?
* 

O?íOŽ{\7“`0Ý› 
V _ 

ST A1\1OVY 
ˇ I Zku Obcı ,,Mıkroregıon Luhacovske Zálesí" 

(uplně Znění Stanov po změnách provedených valnou hromadou Ze dne 20. 12. 200] 
v Souvislosti S novou právní úpravou Spolupráce obcí a Ze dne 273.200 7) 

ČI. I. 
Základní ustanovení 

_ „Mikroregion Luhačovské Zálesí" je svazkem obcí podle § 49 a násl. zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích (obecní zřízení), který byl založen zakladatelskou smlouvou uzavřenou 
dne 30.11.1999 V Luhačovicích (dle tehdejší platné právní úpravy). 

_ Svazek obcí „Mikroregion Luhačovské Zá1esí" (dále jen svazek) je právnickou osobou dle 
§ 49 odst. 3. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

. Působnost, pravomoc a odpovědnost samosprávných orgánů obcí - členů 
svazku není činností svazku dotčena. 

V 
Čı. II. 

Členové svazku, členství 

_ Zakládajícími členy svazku jsou obce, které svazek (dříve sdružení) založily. 
Podpisem Zakladatelské smlouvy nabývají řádné členství. 

_ Členy svazku jsou: 
Město Luhačovice se sídlem nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
Město Slavičín se sídlem Osvobození 25, 763 21 Slavičín 
Obec Provodov se sídlem Provodov 233, PSČ 763 45 
Obec Ludkovice se sídlem Ludkovice 44, PSČ 763 41 
Obec Březůvky se sídlem Březůvky 1, PSČ 763 45 
ohøø Siøpnć se sídlem sıøpnć 112, PSČ 763 23 
Obec Horní Lhota se sídlem Horní Lhota 155, PSČ 763 23 
Obec Doubravy se sídlem Doubravy 45, PSČ 763 45 
Obec Hřivínův Újezd se sídlem Hřivínův Újezd 50, PSČ 763 07 
Obec Karlovice se sídlem Kaňovice 49, PSČ 763 41 
Obec Sehradice se sídlem Sehradice 64, PSČ 763 23 
Obec Velký Ořechov se sídlem Velký Ořechov 19, PSČ 763 07 
Obec Kelníky se sídlem Kelníky 1, PSČ 763 07 
Obec Pozlovice se sídlem Pozlovice 51, PSČ 763 26 
Obec Biskupice se sídlem Biskupice 120, PSČ 763 41 
Obec Podhradí se sídlem Podhradí, PSČ 763 26 
Obec Dolní Lhota se sídlem Dolní Lhota 129, PSČ 763 23 
Obec Dobrkovice se sídlem Dobrkovice 61, PSČ 763 07 
Obec Rudimov se sídlem Rudimov 81, PSČ 763 21 
Obec Lipová se sídlem Lipová 48, PSČ 763 21 
Obec Šanov se sídlem Šanov 77, PSČ 763 21 

. Další člen může vstoupit do svazku se souhlasem všech dosavadních členů. Při vstupu 
musí nový člen písemně prohlásit, že přistupuje ke stanovám, dalším závazným 
dokumentům svazku a doložit písemné usnesení zastupitelstva.

l



Členství ve svazku neomezuje právo členů vstupovat nebo zakládat jiné svazky obcí či 
právnické osoby a ani neomezuje jakoukoliv jinou formu spolupráce S jinými subjekty. 

Členství ve svazku zaniká: 
0 Písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta je šestiměsíční a začíná běžet l. dnem měsíce 

následujícího po dni podání výpovědi. Nekončí však dříve než posledním dnem 
měsíce, v němž došlo k úplnému majetkovému vypořádání se členem, který dal 
výpověď. Majetkové vyrovnání musí být schváleno valnou hromadou svazku. 

0 Vyloučením valnou hromadou z důvodů, že člen porušil stanovy svazku nebo působí 
proti zájmům svazku. Vyloučit člena lze pouze po předchozím písemném upozornění 
zaslaném předsedou. Rozhodnutí musí být schváleno nadpoloviční většinou všech 
členů svazku. Pro majetkové vypořádání platí předcházející ustanovení. 

0 Zánikem člena svazku (včetně rozdělení či sloučení obce). 

Čı. III. 
Název a Sídlo svazku 

Název svazku Zní: Mikroregion Luhačovské Zálesí 
Sídlo svazku: Městský úřad Luhačovice 

nám. 28. rijna 543 
763 26 Luhačovice 

Čı. IV. 
Předmět činnosti 

1. Úkoly v oblasti školství, sociální péče, zdravotnictví, kultury. požární ochrany, 
veřejného pořádku, ochrany životního prostředí, cestovního ruchu a péče o zvířata. 

2. Zabezpečování čistoty obce, správy veřejné zeleně a veřejného osvětlení, 
shromažďování a odvozu komunálních odpadů a jejich nezávadného zpracování, 
využití nebo zneškodnění, zásobovánívodou, odvádění ačištění odpadních vod. 

3. Zavádění, rozšiřování a zdokonalování inženýrských sítí a systémů veřejné osobní 
dopravy k zajištění dopravní obslužnosti daného území. 

4. Úkoly v oblasti ochrany ovzduší, úkoly související se zabezpečováním přestavby 
vytápění nebo ohřevu vody tuhými palivy na využití ekologicky vhodnějších zdrojů 
tepelné energie v obytných a jiných objektech ve vlastnictví obcí. 

5. Správa majetku obcí, Zejména místních komunikací, lesů, domovního a bytového 
fondu, sportovních, kulturních zařízení a dalších zařízení spravovaných obcemi. 

Čı. V. 
Majetkové poměry 

Majetek svazku je tvořen členskými příspěvky. Členské příspěvky členů jsou roční, jejich 
výše se stanoví podle počtu obyvatel každé obce k l. lednu daného roku částkou na 
jednoho obyvatele stanovenou valnou hromadou. 

Majetkem svazku se stávají také veškeré vložené a poskytnuté finanční prostředky, jiné 
věcné hodnoty, které svazek Získá za účelem plnění předmětu činnosti vymezeného V 
těchto Stanovách.

Z



3. Majetek svazku lze využívat výhradně za účelem plnění předmětu činnosti vymezeného 
těmito Stanovami. 

4. Majetek svazku je veden na zvláštním účtu, odděleně od účetnictví obcí - členů svazku. 

Čı. VI. 
Práva a povinnosti 

1. Všichni členové svazku mají právo: 
a) účastnit se valné hromady S hlasem rozhodujícím, 
b) účastnit se prostřednictvím delegovaných odborníků činností v pracovní skupině 
c) volit orgány svazku a být do nich volen, 
d) podílet se rovným dílem na výsledcích práce svazku, využívat majetek, zařízení a 

nehmotné statky vytvořené činností svazku, 
e) podílet se kdykoliv na kontrole činnosti svazku a to možností nahlížet do účetnictví a do 

případné další dokumentace a právem požadovat od příslušných orgánů svazku 
vysvětlení. 

2. Všichni členové svazku jsou povinni: 
a) napomáhat podle svých možnosti uskutečňování cílů a úkolů svazku vymezených 

zejména V těchto stanovách a vyplývajících z usnesení orgánů sdružení, 
b) aktivně se podílet na práci svazku, zejména na Zasedání valné hromady a v dalších 

orgánech svazku, v nichž mají svého delegáta, 
c) chránit dobré jméno svazku, majetek, zařízení a nehmotné 

statky, 

3. Členové jsou povinni platit členské příspěvky ve stanovené výši vždy do data 
stanoveného rozhodnutím valné hromady. 

4 . Členové jsou povimi podílet se na úhradě ztráty svazku do data stanoveného rozhodnutím 
valné hromady a to v poměru stanoveném obdobně dle čl. V, odst. l. těchto stanov. 

Čı. VII. 
Orgány svazku 

l. Orgány svazku jsou: 
a) valná hromada 
b) rada mikroregionu 
c) kontrolní komise 

3. Funkční období orgánů svazku je čtyřleté. Toto období neskončí dříve, než budou zvoleny 
nové orgány svazku. Mandát člena orgánu vzniká zvolením. 
4. Fyzická osoba přestává být členem orgánu uplynutím funkčního období, odvoláním. 
vzdáním se funkce, které je účimıé po uplynutí měsíce následujícího poté, co tuto skutečnost 
osoba, která se vzdává funkce, oznámí RMI, dále okamžikem, kdy fyzická osoba přestane být 
starostou, primátorem, místostarostou či náměstkem primátora, statutárním zástupcem nebo 
pověřenou osobou člena SLl\/I, či ztrátou nebo omezením způsobilosti kprávním úkonům, 
úmrtím.

3



5. V případě, že fyzická osoba přestane být starostou, primátorem, místostarostou či 

náměstkem primátora na základě výsledku komunálních voleb zvolením jiné osoby starostou, 
primátorem, místostarostou či náměstkem primátora, přestává být členem orgánu až dnem, 
V kterém se uskuteční sněm svolaný do třech měsíců ode dne voleb do zastupitelstev obcí. 
Nebude-li tento sněm svolán ve lhůtě uvedené ve stanovách, přestává být orgánem nebo 
členem orgánu uplynutím lhůty tří měsíců od uskutečnění komunálních voleb. 

ČI. VIII. 
Valná hromada 

1. Valná hromada (dále jen VH) je nejvyšším orgánem svazku. Skládá se ze všech členů 
svazku a tvoří ji statutární orgán členů, nebo pověřený zástupce. Do její působnosti patří: 
a) schvalování stanov a jejich změn, 
b) schvalování jednacího a volebního řádu VH a jednacího řádu rady mikroregionu 
c) volba a odvolání rady mikroregionu, předsedy a místopředsedů rady mikroregionu a 
předsedy a členů kontrolní komise, 
d) schvalování Zprávy O činnosti a hospodaření svazku, 
e) rozhodování o hospodaření svazku, 
Í) schvalování výše členských příspěvků a jejich splatnost, 
g) rozhodování o vstupu nových členů, 
h) rozhodování o vyloučení člena, 
i) rozhodování o Zrušení svazku, 
j) další úkony podle těchto stanov. 

2. Valnou hromadu svolává předseda rady mikroregionu nejméně IX ročně. Valnou hromadu 
svolá vždy do třech měsíců ode dne voleb do zastupitelstev obcí. 

3. Mimořádnou VH svolává předseda rady mikroregionu: 
a) kdykoliv podle potřeby, 
b) požádá-li O to alespoň jedna třetina členů svazku, 

4. Každý člen má jeden hlas. 
5. VH je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina 

jejích členů. 
6. VH rozhoduje prostou většinou všech členů, pokud není v těchto stanovách uvedeno 

jinak, 
7. Průběh jednání valné hromady stanoví jednací a volební řád. 

Č1. IX. 
Rada mikroregionu 

1. Rada mikroregionu (dále jen RMr) je výkonným orgánem svazku. Je složena 
minimálně z 5 členů. 

. Jednání jsou neveřejná a řídí se jednacím řádem RMr, který schvaluje VH 

. RMr je usnášeníschopná při souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů 
RMr vede a řídí svazek obcí V době mezi jednáními VH 

. RMr informuje svazek o své činnosti na každém zasedání VH 
RMr připravuje podklady pro zasedání valné hromady a zajišťuje záležitostí 
svazku, pokud nejsou v kompetenci předsedy nebo valné hromady.

4



7. RMr má V působnosti: 
- vedení účetnictví, evidenci a archivaci veškeré písemné dokumentace svazku 
- svolávání VH dle potřeb, nejméně lx ročně 
- jmenování tajemníka svazku, který připravuje podklady pro jednání VH 
- podávat informace členům svazku a veřejnosti o činnosti svazku 
- zajišťovat plnění usnesení VH 

Čı. X. 
Předseda a dva místopředsedové RMr 

l. Statutárním zástupcem svazku je předseda RMr, který je oprávněn podepisovat právní 
akty na základě usnesení VH nebo RMr. Předseda jedná jménem svazku a zastupuje svazek 
navenek. Předseda může pověřit zastupováním svazku jednoho ze dvou místopředsedů. 
2. Podepisování za svazek se děje tak, že k názvu svazku připojí svůj podpis předseda nebo 

místopředseda. 
3. Pověřený místopředseda zastupuje předsedu V době jeho nepřítomnosti a plní úkoly jím 

uložené. 
4. Předseda zajišťuje administrativní činnost svazku, a to prostřednictvím tajemníka 

svazku, kterého jmenuje RMr k zajištění provozních záležitostí svazku. 

ČI. XI. 
Kontrolní komise 

. Kontrolní komise (dále KK) je kontrolním orgánem svazku a je složena ze 3 členů. 

. V čele KK je její předseda, kterého volí VH, stejně jako Ostatní členy KK 

. Člen KK nesmí být zároveň členem RMr. 
Jednání KK jsou neveřejná 

. Do působnosti KK patří: 
- provádět kontrolu hospodaření svazku nejméně lX ročně při roční uzávěrce 

případně nezávislém auditu 
- podávat písemnou zprávu o kontrole hospodaření svazku při nejbližším 

zasedání VH 
- předseda i členové KK mají právo účastnit se zasedání Rl\/lr s hlasem poradním 
- dohlížet na zákonnost činnosti svazku, dodržování stanov a na hospodaření 

svazku 
- Zprávy O výsledcích kontroly hospodaření S majetkem svazku obcí a S jeho 

finančními prostředky předkládá KK zástupcům jednotlivých obcí na jednání 
VH. 

Cl. XII. 
Zrušení a Zánik svazku 

l. O zrušení svazku rozhoduje valná hromada hlasováním, a to nadpoloviční většinou všech 
členů. 
2. Likvidace majetku svazku se provede tak, že likvidační zůstatek svazku se rozdělí mezi

5



členy V poměru odpovídajícím výši jejich členských příspěvků zaplacených za dobu trvání 
jejich členství. Případná ztráta by byla hrazena jednotlivými členy v poměru odpovídajícím 
výši jejich členských příspěvků zaplacených za dobu trvání jejich členství. 

3. Svazek zaniká V souladu S příslušnými obecně závaznými právními předpisy výmazem z 
příslušné registrace. 

Čı. XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tyto stanovy byly schváleny zakládajícími členy, kteří podepsali zakladatelskou 
smlouvu, 

2. Změny a doplňky těchto stanov lze provést pouze po schválení nadpoloviční většinou 
všech členů na zasedání valné hromady. 

3 Každý z členů svazku obdrží po dvou výtíscích těchto stanov. 

„ _ , _; 
_;ˇ<ı' 

\/Luhacovıcich dne .............. ...t“'*“ 4 P/ˇ


